
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 216 Lunes 8 de septiembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 50594

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
32

04
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

32043 Anuncio de formalización de contratos de: INSS-Dirección provincial de
Huesca. Objeto: Servicios de reconocimientos médicos periódicos de
los empleados públicos de la Dirección Provincial del Instituto Nacional
de la Seguridad Social de Huesca para el año 2025. Expediente: 22/
VC-71/25.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: INSS-Dirección provincial de Huesca.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2219003G.
1.3) Dirección: Pirineos 17.
1.4) Localidad: Huesca.
1.5) Provincia: Huesca.
1.6) Código postal: 22004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES241.
1.11) Correo electrónico: rrmm.inss-huesca.secretaria@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nL07V%2BdxGgMQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Lugar principal de prestación de los servicios:
2.1) Código NUTS principal: ES241.
2.2) Código NUTS Lote 1: ES241.
2.3) Código NUTS Lote 2: ES241.
2.4) Código NUTS Lote 3: ES241.
2.5) Código NUTS Lote 4: ES241.
2.6) Código NUTS Lote 5: ES241.

3. Descripción de la licitación:
3.1) Descripción genérica: Servicios de reconocimientos médicos periódicos de

los empleados públicos de la Dirección Provincial del Instituto Nacional de la
Seguridad Social de Huesca para el año 2025 (CPV: 85121100, 85121210,
85121240, 85121251, 85121280 y 85121292).

3.2) Lote 1: Reconocimiento médico General (CPV: 85121100).
3.3) Lote 2: Reconocimiento ginecológico (CPV: 85121210).
3.4) Lote 3: Reconocimiento urológico (CPV: 85121292).
3.5) Lote 4: Reconocimiento médico otorrinolaringológico / oftalmológico (CPV:

85121240 y 85121280).
3.6)  Lote  5:  Protocolo  para  la  prevención  del  cáncer  colorrectal  (CPV:

85121251).

4. Ofertas recibidas:

4.2) Lote 2:
4.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.

5. Adjudicatarios:

5.2) Lote 2:
5.2.1) Nombre: CAPITOLIO, S.A.
5.2.2) Número de identificación fiscal: A22001572.
5.2.3) Dirección: CALLE SARIÑENA, 12.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 216 Lunes 8 de septiembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 50595

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
32

04
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.2.4) Localidad: HUESCA.
5.2.6) Código postal: 22004.
5.2.7) País: España.
5.2.13) El adjudicatario es una PYME.

6. Valor de las ofertas:

6.2) Lote 2:
6.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 145,00 euros.

Huesca, 3 de septiembre de 2025.- Director Provincial, Alfonso Ramos Ortega.
ID: A250040318-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-09-05T15:25:56+0200




